



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงเค็ง
เรื่อง ราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองซำงน้ำ หมู่ที่ 4
ต.ดงเค็ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงเค็ง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการทำบันทึกตกลง
ราคาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองซำงน้ำ หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 5,500 เมตร โดย
ลงลูกรังเป็นบางช่วงหรือลงดินลูกรังปริมาตรเฉลี่ย 250 ลบ.ม. พร้อมทำการเกรดเฉลี่ย เรียบ หรือตามสภาพพื้นที่
รายละเอียดตาม ปร.4 และ ปร.5 ที่ อบต.ดงเค็งกำหนด ราคากลาง 53,000.-บาท (-ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลดงเค็ง จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายเชาวฤทธิ์ ช่างเกวียน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงเค็ง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองซำน้ำ หมู่ที่ 4

ต.ดงเค็ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น/หน่วยงานเจ้าของ.....

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงเค็ง.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 53,000 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,500 เมตร โดยลงลูกรังเป็นบางช่วง หรือลงดินลูกรังปริมาตรเฉลี่ย 250 ลบ.ม. พร้อมทำการเกรดเฉลี่ย เรียบ หรือตามสภาพพื้นที่

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 22 ธันวาคม 2559 เป็นเงิน 53,000 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

5.2

5.3

5.4

6. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสมพจน์ จันที ตำแหน่ง ปลัดอบต.ดงเค็ง ประธานกรรมการ

2. นางสาวภัทรพร แก้วคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ดงเค็ง กรรมการ

3. สิบเอกสากล คำนอก ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ป้องกันฯ ปฏิบัติงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ อบต.ดงเค็ง ฝ่ายประมาณราคา : ส่วนโยธา กอง - กรม -

โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองช้างน้ำ หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,500 เมตร โดยลงดินลูกรังเป็นบางช่วง หรือลงดินลูกรังปริมาตรเฉลี่ย 250 ลบ.ม. พร้อมทำการเกรดเฉลี่ย เรียบ ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง ต.ดงเค็ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา กอง กรม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR "F"	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	42,063.00	1.2708	53,453.66	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			53,453.66	
	คิดเป็นเงินประมาณ			53,000.00	
	ตัวอักษร				ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

ประมาณการโดย
(นายจิรพงษ์ สระแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญการ

ตรวจ
(นางสาวกัทพร แก้วคูณ)

รองปลัด อบต.ดงเค็ง

เห็นชอบ
(นายสมพงษ์ จันทิ)

ปลัด อบต.ดงเค็ง

อนุมัติ
(นายเชาวฤทธิ์ ช่างเกวียน)

นายก อบต.ดงเค็ง

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองช้างน้ำ หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,500 เมตร โดยลงดินลูกรังเป็นบางช่วง

หรือลงดินลูกรังปริมาตรเฉลี่ย 250 ลบ.ม. พร้อมทำการเกรดเฉลี่ย เรียบ ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง

ต.ดงเค็ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

ส่วนโยธา อบต.ดงเค็ง

กอง

กรม

ประมาณราคาโดย

นายจิรพงษ์ สระแก้ว

เมื่อวันที่

เดือน

ธันวาคม

พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับเกรดถนนเดิม	9,000.00	ตร.ม.			2	18,000.00	18,000.00	
2	งานดินลูกรัง	250.00	ลบ.ม.	51.00	12,750.00			12,750.00	
3	ท่อระบายน้ำขนาด 1.00*1.00 เมตร	9	ท่อน	1,257.00	11,313.00			11,313.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									42,063.00